
Kunice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.478827N, 16.490729E

Nadmořská výška: 516 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 372 ha

Počet obyvatel: 189 PSČ: 679 71

Adresa URL: www.kunice.com

Okolí a příroda Kunice
Obec Kunice se rozkládá na horním konci údolí, sevřeného mezi zalesněnými kopci Záhoří a Nivy.
Kunice leží na začátku Českomoravské vrchoviny v krásném kopcovitém terénu s dalekými výhledy. S
kopce Záhoří je při pěkném počasí vidět na jižní straně Pálava, směrem k východu Babí Lom
pak "Černohorské lesy" za nimi vykukuje část Blanska, dále Drahanská vysočina s Boskovicemi jako na dlani.
Při velmi pěkné viditelnosti na severu i Jeseníky. Na severozápadním okraji obce se stýkají hranice tří
přírodních parků - Halasovo Kunštátsko, Svratecká hornatina a Lysicko a celý katastr obce je v
chráněném území. Nejvyšší bod katastru je v lesním komplexu Štědrunka - 658 m n. m. a nejnižší v
údolí potoka Úmoří - 430 m n.m. Poblíž, v lesním komplexu mezi Kunicemi, Bedřichovem a
Černovicemi je rozvodí řek Svitavy a Svratky. Katastr obce je cca z 40 % zalesněn a z lesů je do obecního
vodovodu jímána pitná voda v kvalitě pro kojence. Klimaticky je obec charakterizována mírným suchým
létem, jaro a podzim jsou normálně dlouhé, mírné až mírně chladné, zima mírně chladná s
normálním až krátkým trváním sněhové pokrývky. V některých létech dochází proti normálu ke
značným odchylkám.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6154/kunice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.5.2024 09:56:03


